

Hennigsdorf 2017

Sonntag, 5.03.17 Weltgebetstag der Frauen

11:00 Uhr Ort: Evangelisches Gemeindehaus Nieder Neuendorf, Dorfstraße 9

und

15:00 Uhr Ort: Evangelisches Gemeindehaus Hennigsdorf, Hauptstraße 1

Dienstag, 7.03.17 Schnupperkurs Töpfern mit Denise Schadewald

10:00 – 12:00 Uhr Ort: JFFZ, Parkstraße 39, Hennigsdorf

Anmeldung erforderlich unter 03302/877222 oder kgroebe@hennigsdorf.de

Mittwoch, 8.03.17 Internationales Frauenschwimmen

10:00 – 12:30 Uhr Sauna 11:00 – 12:30 Uhr Schwimmen

> Ort: aqua Stadtbad Hennigsdorf, Rigaer Straße 3 Veranstalter: Hennigsdorfer Ausländerbeirat

anschließend Treffen im Nachbarschaftstreff Rigaer Straße 28

Bitte beachten Sie: Diese Veranstaltung richtet sich ausschließlich an Frauen und Mädchen. Eine Kinderbetreuung ist möglich, muss aber über die Pur gGmbH, Herrn Leber unter

03302/49980354 angemeldet werden.

Mittwoch, 8.03.17 Frauentagsfeier der Volkssolidarität OG Hennigsdorf

14:30 Uhr Ort: Eduard-Maurer-Oberstufenzentrum Hennigsdorf, Berliner Straße 78

Donnerstag, 9.03.17 Frauenfrühstücke in Hennigsdorfer Nachbarschaftstreffs

09:30 – 11:30 Uhr

Orte: Rigaer Straße 28; Albert-Schweitzer-Straße 4; Nauener Straße 13;

Hirschwechsel 4

Veranstalter: PuR gGmbH

Donnerstag, 9.03.17 "Ein bisschen gleich ist nicht genug!"

18:00 Uhr Eine Lesung mit der Autorin Anke Domscheit-Berg

Ort: Stadtbibliothek Hennigsdorf, Am Bahndamm 19

Samstag, 11.03.17 Kaffee bei Jenny (Marx)

15:00 Uhr oder: Die Suche nach dem aufrechten Gang

Ort: Begegnungsstätte der Volkssolidarität OG Hennigsdorf, Berliner Straße

24 Veranstalter: Die LINKE Stadtverband Hennigsdorf

Für die vorgenannten Veranstaltungen ist der Eintritt frei .

Sonntag, 12.03.17 Die Stadtverwaltung und der DGB-Kreisverband Oberhavel

17:00 Uhr

Einlass: 16:00 Uhr präsentieren die Kabarettistin Andrea Kulka und Herr Lehmann

mit ihrem Programm

"Wie halte ich mir einen Mann" .

Ort: Stadtklubhaus Hennigsdorf, Edisonstraße 1

Karten zu 7 Euro sind über die Stadtinformation Hennigsdorf erhältlich.

Auskünfte zum Programm über die Gleichstellungsbeauftragte, Kerstin Gröbe unter 03302 / 877 222 oder kgroebe @hennigsdorf.de oder <u>www.hennigsdorf.de</u> Änderungen vorbehalten.